АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2019                                                                                                                            №116-п
п. Адамовка
О межведомственной комиссии по вопросам проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования Адамовский поссовет
Адамовского района Оренбургской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Адамовский поссовет:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования Адамовский поссовет и утвердить ее состав согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования Адамовский поссовет согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Карпова Ю.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский поссовет.
Глава муниципального образования                                                                     В.В. Борников
Разослано: в прокуратуру, в дело, Карпову Ю.А., членам комиссии
Приложение №1                                                                                                         к постановлению администрации

муниципального образования                                                                                                       Адамовский поссовет                                                                                                       от 03.12.2019 №116-п
СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования Адамовский поссовет
	Карпов Юрий Александрович
	– председатель комиссии, заместитель главы администрации муниципального образования Адамовский поссовет по социальным вопросам

	Козлов Алексей Анатольевич
	– секретарь комиссии, ведущий специалист администрации муниципального образования Адамовский поссовет

	Члены комиссии

	Галюк Ирина Станиславовна
	– главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Адамовский район (по согласованию)

	Широков Алексей Алексеевич
	– генеральный директор ООО СП «Строймонтаж» (по согласованию)

	Мошечков Сергей Александрович
	– генеральный директор ООО «ЖЭК» Адамовского района (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Адамовский поссовет

от 03.12.2019 №116-п
Положение

о межведомственной комиссии по вопросам проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования Адамовский поссовет

I. Общие положения
 1. Межведомственная комиссия по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования Адамовский поссовет (далее - межведомственная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным межведомственным органом при администрации муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района Оренбургской области.
2. Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Адамовский поссовет.
3. Межведомственная комиссия создается в целях рассмотрения вопросов, связанных с проведением осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования Адамовский поссовет и обеспечения на территории муниципального образования Адамовский поссовет согласованности действий органов местного самоуправления и органов, уполномоченных на проведение государственного надзора (контроля) в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности по решению данных вопросов.
4. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30 декабря 2009 №384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий, сооружений», Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Адамовский поссовет.

II. Полномочия межведомственной комиссии
1. Основными задачами межведомственной комиссии являются рассмотрение вопросов, связанных с проведением осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования Адамовский поссовет.
2. Основанием для рассмотрения межведомственной комиссией вопросов, связанных с проведением осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования Адамовский поссовет являются заявление физического или юридического лица о нарушении требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений, о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы разрушения зданий, сооружений.
3. Для осуществления основных задач межведомственная комиссия осуществляет следующие полномочия:
- рассматривает техническую и иную документацию;
- запрашивает у юридических и физических лиц материалы и информацию, касающуюся осматриваемого объекта;
- привлекает для участия в своей работе, в том числе при непосредственном проведении осмотров, специалистов (специализированные организации) по соответствующему направлению деятельности;
- осмотр зданий, сооружений с составлением акта осмотра здания (сооружения);
- взаимодействует с федеральными органами государственной власти, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления, организациями по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;
- запрашивает необходимые материалы и информацию у государственных органов, уполномоченных на осуществление государственного надзора (контроля), предприятий и организаций, а также у заявителя по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии.

III. Организация и порядок работы межведомственной комиссии
1. Руководит работой межведомственной комиссии ее председатель, который по мере необходимости созывает комиссию, планирует ее работу, обеспечивает подготовку проектов решений межведомственной комиссии, в лице председателя отчитывается о своей деятельности перед Главой муниципального образования Адамовский поссовет.
2. Межведомственная комиссия рассматривает поступившее заявление, в течение 20 дней с даты регистрации. При поступлении заявления о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы разрушения зданий, сооружений, лицо, ответственное за эксплуатацию зданий, сооружений, уведомляется секретарем межведомственной комиссии о проведении осмотра в течение 24 часов.
3. Основной формой работы межведомственной комиссии является заседание. Заседание межведомственной комиссии оформляется протоколом.
4. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
5. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя является решающим. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.
6. По результатам осмотра зданий, сооружений составляется акт осмотра зданий, сооружений.
7. К акту осмотра зданий, сооружений прикладываются материалы фотофиксации осматриваемых зданий, сооружений и иные материалы, оформленные в ходе осмотра зданий, сооружений.
8. При выявлении при проведении осмотра зданий, сооружений нарушений требований технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требований проектной документации указанных объектов в акте осмотра зданий, сооружений излагаются выводы и рекомендации о мерах по устранению выявленных нарушений.
9. Акт осмотра зданий, сооружений подписывается членами межведомственной комиссией, осуществившей проведение осмотра зданий, сооружений, а также представителями организаций, привлеченных к проведению осмотра зданий, сооружений.
10. Сведения о проведенном осмотре зданий, сооружений вносятся в журнал учета осмотров зданий, сооружений, который ведется секретарем межведомственной комиссии.